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	Warszawa, 26 września 2023 r.

	KOMENDA GŁÓWNA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
	


                   BF-IV.2370.17.2023.
	
	do uczestników postępowania


	Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę przedmiotów odznaczeń resortowych nadawanych w Państwowej Straży Pożarnej nr sprawy: BF-IV.2370.17.2023.. 



W niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia co następuje.

Zapytanie nr 1 z dnia 19.09.2023
Pytanie 1: 

§. 6 ust. 11 Umowy stanowi, że terminy określone w § 4 ust. 1 uważa się za zachowane, jeżeli przed ich upływem każdorazowo zostanie przeprowadzony i ukończony odbiór partii będącej częścią przedmiotu Umowy potwierdzony protokołem odbioru stanowiący załącznik nr 3 do Umowy przez Zamawiającego lub osoby przez niego upoważnione oraz Wykonawcę. Tym samym okres procedury odbioru został włączony w okres realizacji dostawy i faktycznie skraca Wykonawcy jego umowny termin na realizację dostawy, która musi się odbyć, tak aby dać Zamawiającemu czas na przeprowadzenie odbioru. Co więcej, w umowie nie jest również opisane na jakim etapie Zamawiający podpisuje protokół i jaki jest termin na jego podpisanie - w efekcie zatem sama procedura odbioru może się znacząco przedłużać co obciąża wyłącznie Wykonawcę, gdyż finalnie podpisanie protokołu po terminie z § 4 ust. 1 Umowy może oznaczać obciążenie Wykonawcy karą umowną. Tego rodzaju postanowienie w sposób jednostronnie niekorzystny dla Wykonawcy kształtuje jego pozycję umowną, wobec czego wnioskujemy o zmianę Umowy w tym zakresie - tak aby terminy § 4 ust. 1 były zachowane, jeżeli w tych terminach Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia zgodnie z Umową zaś procedura odbioru nie była wliczana w okres realizacji dostawy. Jednocześnie Zamawiający powinien być związany określonym terminem na zawarcie protokołu odbioru, aby wszelka zwłoka Zamawiającego obciążała wyłącznie jego.
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu procedury odbioru do dwóch dni licząc od dnia dostawy odbieranej partii towaru.
Pytanie 2: 
§ 8 ust. 2 pkt 1) Umowy - wskazana przesłanka odstąpienia od umowy jest ujęta zdecydowanie zbyt szeroko, gdyż daje Zamawiającemu dowolność w zerwaniu stosunku umownego, przy dowolnym uchybieniu przez Wykonawcę jego obowiązków umownych. Wnosimy o ograniczenie przesłanki wyłącznie do przypadków rażącego naruszenia przez Wykonawcę jego obowiązków umownych - i uzależnienie odstąpienia od umowy od niezastosowania się przez Wykonawcę do wezwania do zaprzestania naruszeń w określonym terminie, tak aby Wykonawca miał szansę na zmianę sposobu działania i uniknięcie negatywnych konsekwencji z tym związanych.
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis § 8 projektu umowy na następujący;
„1. Zamawiający może odstąpić także od niniejszej Umowy w przypadku i terminie, o którym mowa w art. 456 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm).

2. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia bez wyznaczania dodatkowego terminu od niniejszej Umowy, gdy:

1) Wykonawca rażąco nie wykonuje przedmiotu Umowy zgodnie z Umową lub też rażąco nienależycie wykonuje swoje zobowiązania umowne,

2) stwierdzi, że Wykonawca opóźnia się z wykonaniem przedmiotu Umowy tak dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby zdołał je ukończyć w umówionym terminie (w myśl art. 635 KC), jeżeli jest to uzasadnione okolicznościami.

3) wydania nakazu zajęcia majątku Wykonawcy na kwotę co najmniej wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 pkt 1;

4) zajęcia składników majątkowych Wykonawcy mających wpływ na realizację Umowy.

3. W przypadku wystąpienia okoliczności do odstąpienia Zamawiającemu przysługuje pełne prawo wyboru czy odstępuje od Umowy w całości bądź w części.

4. W przypadku odstąpienia od Umowy w części, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za prawidłowo wykonaną, potwierdzoną przez Zamawiającego część przedmiotu Umowy.

5. Wykonawcy nie przysługuje odszkodowanie w związku z rozwiązaniem Umowy na skutek odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego.

6. Odstąpienie od umowy winno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie. Oświadczenie o odstąpieniu powinno zostać złożone w terminie 14 dni od dnia, w którym strona powzięła wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę odstąpienia.”
Pytanie 3:
§. 9 ust. 5 Umowy - stanowi o obowiązku realizacji przez Wykonawcę dodatkowego zamówienia złożonego przez Zamawiającego w ramach prawa opcji w tym samym terminie co pierwotne zamówienie. Przy możliwości zamówienia dodatkowych produktów w liczbie do 50% pierwotnej liczby zamówionych produktów i krótkim czasie realizacji całego zamówienia - tego rodzaju postanowienie w sposób jednostronnie niekorzystny kształtuje pozycję umowną Wykonawcy, który przeznaczając na wykonanie Umowy określonych zasobów produkcyjnych pozostaje w niepewności, czy nie będzie musiał w bardzo krótkim czasie przeorganizować swój proces produkcyjny tak aby w tym samym terminie wykonać o połowę większe zamówienie. Zauważyć przy tym należy, że termin realizacji prawa opcji to 30 dni od dnia zawarcia umowy, zaś termin na realizację całości zamówienia to 45 dni od dnia zawarcia umowy. Tym samym możliwa jest sytuacja, w której Zamawiający będzie miał jedynie 15 dni na wykonanie dodatkowo 50% pierwotnie zamówionej liczby produktów, przy bardzo dotkliwych sankcjach za niedotrzymanie terminu ich dostawy. W ocenie spółki, tego rodzaju warunki są niemożliwe do spełnienia, dlatego wnosimy o zmianę postanowień umowy w powyższym zakresie, tak aby zamówienie w ramach prawa opcji miało osobny, późniejszy od pierwotnego termin realizacji, nie krótszy niż 85 dni od dnia zawarcia Umowy.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstępuje od prawa opcji i modyfikuje odpowiednio zapisy SWZ, projektu umowy i formularza ofertowego.
Zgodnie z Art. 137 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia wszystkie zmiany treści SWZ i załączników z dopiskiem „po modyfikacji” na stronie prowadzonego postepowania.
Opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania. 
          KOMENDANT GŁÓWNY

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z up. 

        nadbryg. Krzysztof Hejduk

    Zastępca Komendanta Głównego           
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